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Presidente Assunto: TAPA BURACO

Araraquara,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de entrar
em entendimentos com o setor competente, no sentido de que seja realizada COM
URGENCIA a operacéo tapa-buraco em frente a Avenida Atanasio Fernandes Jr,

defronte ao numero 790, Jardim Panorama, nesta cidade.

Tal indicacado se faz necessaria, pois na via ha intenso e
indevido fluxo de caminhdes da empresa Cutrale, que estao causando os buracos e
afundamento de toda extensao da via.

Destaca-se que a solicitacdo ja foi realizada diversas vezes
pelos moradores, mas até o momento nenhuma providéncia foi tomada, o que é

necessario que seja feito com urgéncia. o

Araraquara, 21 de Fevereiro‘de 2019.

Delegado Elton Negrini

Vereador

. 4 B TA TGS $Ar
AHTRRGET Lol ViRl
p SRR

indicacao ®2%\- 02 - Tapa Buraco Jd Panorama
0z4



D:stnbmc;ao Secretaria Mu mcrpaz das Obras e Semqos Publicos
Assunto. REPARO NO ASFALTO ~ i

ADOS DO REQUERENTE A2 S50t -SOSH-
£An f’;,t,{!/; CA(,{{, ‘}fl.fk! ,'fs.’

Nm’ryre: Eduardo Aparecido De Azevedo

Endereco: Avenida Atanasio Fernandes Jr N°.: 790 Apto:
Bairro: Jardim Panorama Cidade: Araraquara Estado: SP CEP: 14807073

Fone: {16) 33320336 Celular (16) 987818876 E-mail: azevedo-edu@hotmail.com

CPF : 199.507.028.95 RG: 27.589.912-3

Data de Nascimento: 16/08/1975 idade: 43
| EM CONSONANCIA COM A LET N 7.372/2. 070 QUE DISPOE SOBRE A PRIORIDADE DE TRAMITAGAO PROCESSUAL DE PESSOAS IDOSAS COM'

IDADE IGUAL QU SUPERIOR A 80 {SESSENTA) ANCS.

ASSUNTO: Afundamento Do Asfalto E Buracos

0Bs.; QUANDO SE TRATAR DE ASSUNTO REFERENTE A IMOVEL, FAVOR, ELENCAR TODOS OS DADOS DO MESMO, POR EXEMPLO:
ENDERECC, LOTE, QUADRA, LOTEAMENTO, CADASTRO, CODIGO REDUZIDO, ENTRE CUTROS.

DESCRICAO DA SOLICITACAO:

Vem, mui respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia requerer:
,REQUERER QUE SEJA FEITA A RESTAURACAO DO ASFALTO




Distribuicdo:
Assunto: SOL PROVIDENCIAS

Nome: Eduardo Aparecido De Azevedo

Endereco: Avenida Afanasio Femandes Jr N°.z 790 Apto:

Bairro: Jardim Panorama Cidade: Araraquara Estado: SP CEP: 14807073

Fone: {16} 3332-0336 Celular (16) 99781-8876 E-maik: azevedo-edu@hotmail.com
CPF : 199.507.028-95 RG: 27.589.912-3

Data de Nascimento: 16/08/1975 idade: 43

Eis CONSONANCIA COM A LI We 7.372/2. 010 QUE DISPOE SOBRE A PRIORIDADE DE TRAMITACAO FROCESSUAL DE PESSOAS IDOSAS COM |
IDADE IGUAL OU SUPERIOR A 60 (SESSENTA) ANOS.

ASSUNTO: Transito De Forma lregular

08S.: QUANDO SE TRATAR DE ASSUNTO REFERENTE A IMOVEL, FAVOR, ELENCAR TODOS OS DADCS DO MESMO, FOR EXEMPLO:
ENDERECO, LOTE, QUADRA, LOTEAMENTO, CAOASTRO, CODISO REDUZIDO, ENTRE QUTROS.

Vem, mui respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia requerer:
QUE SEJA TOMADA A UMA PROVIDENCIA EM RELA(}AO AO CAMINHOES QUE SAEM
DA CUTRALE PELA RUA CAP. JOSE SABINO SAMPAIO (VILA MELHADQ), E ESTAQ
SUBINDC A MESMA (O QUE E PROIBIDO, POIS CONSTA UMA PLACA DE FRENTE A

SUBINDO A RUA CAP. JOSE SABINO SAMPAIO, PASSANDO PELA AVENIDA CAP.
NORAY DE PAULA E SILVA, ACESSANDO A AVENIDA JARBAS BARBOSA E
CONSEQUENTEMENTE A AVENIDA ATANASIO FERNANDES JUMIOR PARA SAIREM

NA RODOVIA ANTONIO MACHADO SANTANA (255).
OCORRE AINDA OS REFERIDOS VEICULOS ESTAO ATRAVESSANDO Par)s

PORTARIA INDICANDO OUTRO SENTIDO OBRIGATORIO), ESSE CAMINHOES ENTAO |

BAIRROS E_ DESEMPENHANDO ALTA VELOCIDADE E DANIFICANDO A
PAVIMENTACAO OCASIONANDO AFUNDAMENTO DO ASFALTO E CRIAN

| "BURACOS", (TRANSITO ESSE QUE OCORRE DIA E NOITE), HOUVE CONTAT
TELEFONE COM UMA PESSOA RESPONSAVEL PELA LOGISTICA DA
TRAVES DO TELEFONE 3301 1496, SOLVO ENGANO, SR. wcAs MAS |

RESOLVIDO, DESDE JA, GRATO PELA ATENCAO




Ao Senhor Vereador Elton Negrini

Ocorre que, apds o protocolo feito no dia 12/09/2018 liguei no dia 14/08/18 no telefone
indicado pela pessoa no dia do protocolo que, qualquer informagéo a respeito do requerimento
seria através do telefone OBRAS 3301-5057.

Ao ligar no setor de Obras indicado, falei com uma pessoa que me consultou e relatou que ja
tinha sido feito o despacho ao Sr. Geraldo e que para saber o andamento do requerimento teria
que entrar em contato no CENTRALIZADO pelo telefone 3335-1503 e que o funcionamento seria
das 07:00 as 13:00 (n3o sei se isso procede, pois liguei na parte da manha)

No dia 05/10/18 liguei no CENTRALIZADO conforme orientado no falei com um Sr. da qual n3o
consegui entender o nome, foram em média 3 ligacOes ao Centralizado e toda vez parece que
tinha uma resposta diferente, (uma vez que a pessoa que atendeu disse que iria verificar e para
entrar em contato no dia seguinte), outra vez que, (a mesa se encontrava uma bagunca e ndo
encontrava o referido protocolo), outra vez que, ( estava de férias e iria passar ao coordenador
dele para estar verificando), aparentemente ndo sei se € desculpa ou orientacao de um superior,
onde cansei de ligar no CENTRALIZADO e resolvi ligar na PREFEITURA e explicar a situacdo e ver
com gue poderia resolver tal problema, onde me passaram o Telefone 3301-5031.

Ao ligar no telefone indicado pela Prefeitura falei com uma pessoa de nome JESSICA (que por
sinal muito bem atenciosa) expliquei a situacdo e me disse que iria transferir a liga¢cdo ao Sr.
ANTENOR e que por 2 (duas) tentativas ndo obtive sucesso, onde JESSICA me passou o Telefone
3301-5180 e me disse que era para entrar em contato com a Secretaria STEFANI do
Coordenador JOAO BERNAL.

No mesmo dia 07/01/2019 as 14:48 falei com STEFANI (esta que também muito bem
esclarecedora e atenciosa), me relatou que estaria anotando protocolo feito e passando ao
COORDENADOR e que viesse a retornar a ligacado no dia seguinte para me dar uma posicao.

Retornei a ligagdo no dia 09/01/19 as 10:18 e STEFANI me relatou que tinha passado ao SR.
MARCELO, pois o SR. GERALDO aposentou-se e qualquer coisa era para voltar a retornar a
ligacdo depois de uma semana.

Na esperanga que nesse tempo fosse feito o servico, retornei a ligagdo por volta de 3 semanas
ao contato no dia 29/01/19 onde a STEFANI me relatou que ja tinha sido feito cépia do protocolo
e encaminha ao responsavel e que mesmo assim estaria fazendo nova impressado do protocolo
e transmitindo ao SR. ANTENOR novamente.

Ha de salientar ainda que nesse tempo de 5 meses de protocolo taparam buracos na via expressa
por 3 vezes em frente ao portdo da Apia, (servico esse que muito ruim, pois em 5 meses tapar o
mesmo buraco 3 vezes!!l), pois passo por ali todo dia e nGo sdo capaz de analisar ou fazer um
cruzamento de dados e fazer o pedido de um protocolo a 10 quarteirdes de distdncia do local.

Hoje é dia 19/02/19 e estamos na mesma situacdo sem saber o que fazer, pois transferiu-se a
ligagdo para varias pessoas e ndo sei 0 que acontece que nao conseguem analisar um simples
protocolo do qual é exigéncia deles mesmo.





